
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/3 

 

 
 
Oggetto: 
   

 FORNITURA LATTE ARTIFICIALE A FAMIGLIE CON FIGLI DI ETA' 
COMPRESA DA 0 A 1 ANNO- AFFIDAMENTO OBIETTIVO 

 
L'anno duemilanove, addì  trenta del mese di ottobre  alle ore 12.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Vice Sindaco Prof. 
Donato di Bari e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  NO  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  NO  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

RESPONSABILE DEL SETTORE  SERVIZI SOCIALI     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 29/10/2009 RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Rag. Domenico Rignanese     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 29/10/2009  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  231    DEL  30/10/2009    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/3 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Il responsabile del  Settore Cultura e Servizi Sociali  evidenzia  che la sperimentazione della fornitura del latte 
artificiale a favore delle famiglie residenti nel territorio comunale con figli di età compresa tra 0 e 1 anno,  
effettuata negli anni precedenti, ha ottenuto  risultati apprezzabili e, ritiene  che l’ iniziativa va sicuramente 
riproposta considerato che la spesa ammonta presumibilmente ad € 5.000.00 e viene finanziata con fondi del 
piano sociale di zona. 
Ritenuto opportuno quanto doveroso rivolgere particolare attenzione ai bisogni e necessità delle famiglie che 
stanno attraversando un momento di particolare debolezza economica ; 
Richiamata e confermata in toto il contenuto della propria deliberazione n. 265 del 14/11/2007 avente ad 
oggetto Fornitura latte artificiale alle famiglie con figli di età compresa tra anni 0 e 1. Criteri e parametri di 
erogazione; 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e disponibilità finanziaria resi rispettivamente dal Capo Settore Cultura e 
Servizi  Sociali e dal Capo Settore Programmazione e Bilancio, ai sensi dell’art.49 e dell’art.151 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 
Visti: 

• il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali; 
• lo Statuto comunale; 
• Il Regolamento comunale di Contabilità 
•  

con voti unanimi resi e verificati come per legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. di confermare, il servizio di erogazione di latte artificiale ai bambini di età compresa tra 0 e 1 anno 
residenti nel territorio comunale rispettando i criteri stabiliti con la sopra citata deliberazione di G.C. n. 
265/07; 

2. di conferire formale incarico al responsabile del  Cultura e dei  Servizi Sociali di adottare gli atti gestionali 
di competenza ; 

3. di dare atto che la somma  di €  5.000,00  trova adeguata previsione all’ intervento 1 10 01 02 ex cap 
1336 RP2005 e che la stessa viene finanziata con fondi del piano sociale di zona; 

4. di trasmettere in elenco la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs  n. 267/2000; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della presente 
deliberazione; 
 
Visto l’art. 134, del d. lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, dai sei membri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.          



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Prof. Donato di Bari  

Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 3/3 

 


